Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Об утверждении прейскуранта цен на платные

услуги, оказываемые муниципальным  унитарным

предприятием «Приватизация жилья»

Рассмотрев вопрос об изменении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Приватизация жилья», в связи с расширением видов оказываемых услуг, увеличением  оплаты труда работников предприятия и ростом цен на используемые материалы, Совет городского округа город Стерлитамак

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Приватизация жилья», согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решения Стерлитамакского городского Совета № 10/31с от 22.04.2003 года «Об  утверждении прейскуранта цен на платные услуги (по принципу «Единое окно»), оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Приватизация жилья» и № 8/36с от 26.12.2003 года «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Приватизация жилья».

3. Исполнение  данного решения возложить на заместителя главы администрации Суярембетову А.М. (по согласованию).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению.

Председатель Совета  городского округа

 город Стерлитамак

 Республики Башкортостан
Ф.Г. Хасанов

№ 5/15з

3 октября 2006 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

городского округа

город Стерлитамак РБ

№ 5/15з от 3 октября 2006 г.

Прейскурант  цен  на  платные услуги, оказываемые

муниципальным унитарным предприятием

 «Приватизация  жилья»

	№№
	Наименование

услуг
	Единица  услуг
	Цена

(с НДС,

% банка )

руб.

	РАЗДЕЛ  1. ОФОРМЛЕНИЕ  ДОКУМЕНТОВ  ПО  ПРИВАТИЗАЦИИ  ЖИЛЬЯ

	1.1.
	Оформление  полного  пакета  документов в сокращенные  сроки:

       2  месяца……………….…………...

       1  месяц ……………..……………...

       2 недели ..…………….…………….

       1 неделя.…… ……………..……….
	один  пакет
	2 min

4 min

6 min

10min

	1.2.
	Оформление приватизации жилого помещения со сбором всех необходимых документов и их регистрацией в Стерлитамакском городском филиале МУП «Центр недвижимости» РБ, Стерлитамакском отделе Главного управления Федеральной регистрационной службы по РБ   (ЕО)

       2 месяца …………………………..

      1,5 месяца …………………………

      1 месяц…………………………….
	одна сделка
	4100

5125

6150

	1.3.
	Оформление приватизации жилого помещения со сбором всех  необходимых документов без их  регистрации в Стерлитамакском городском филиале МУП «Центр недвижимости» РБ,  Стерлитамакском отделе Главного управления Федеральной регистрационной службы по Республике Башкортостан   (ЕО)

         2 месяца……………………….……

         1,5 месяца………………………….

         1 месяц …………………………….
	одна сделка
	3600

4500

5400

	1.4.
	Оформление возврата документов при отказе от сделки, внесение изменения в договор о передаче жилых помещений при изменении состава собственников
	один возврат или одно изменение
	200

	1.5.
	Оформление проекта договора по передаче жилья в муниципальную собственность

        2 месяца………………………
	один  комплект
	1300

	1.6.
	Регистрация документов в Стерлитамакском городском филиале МУП «Центр недвижимости» РБ
	один

    комплект
	410

	1.7.
	Регистрация документов Стерлитамакским отделом Главного управления Федеральной регистрационной службы по РБ
	с каждого

собственника
	200

	1.8.
	Оформление незаконного  переоборудования жилого помещения   в отделе архитектуры города
	одно жилое помещение
	1300

	1.9.
	Сбор документов и получение разрешения органов опеки и попечительства на приватизацию
	 1 пакет
	500

	РАЗДЕЛ  2. ОФОРМЛЕНИЕ  ДОКУМЕНТОВ  ПО  ОБМЕНУ,

МЕНЕ  ЖИЛЫХ  ПОМЕЩЕНИЙ

	2.1.
	Оформление документов по обмену жилых помещений

- в течение 1 месяц

- в течение 2 недель
	с каждого нанимателя
	  1200

   1800

	2.2.
	Оформление документов по обмену жилых помещений со сбором всех необходимых документов и их регистрацией в Стерлитамакском городском филиале МУП «Центр недвижимости» РБ,  Стерлитамакском отделе Главного управления Федеральной регистрационной службы по РБ  (ЕО)

   2 месяца………………………………..

   1 месяц…………………………………
	с каждого нанимателя
	3300

4950

	2.3.
	Сбор документов по купле-продаже, дарению, по нотариальному оформлению наследства
	одна сделка
	3200

	2.4.
	Подготовка документов по обмену жилых помещений к рассмотрению

на жилищной комиссии
	с каждого нанимателя

	110

	2.5.
	Выезд по месту жительства к больным, престарелым, инвалидам для оформления (или выдачи) документов по обмену жилья
	одно

жилое помещение
	160

	2.6.
	Постановка  на  учет  жилплощади

и   подбор   вариантов   обмена   с   правом   пользования   картотекой   в  течение  3  месяцев (ручной)
	за 1 вариант

учетной

картотеки с каждого нанимателя.
	60

	2.7.
	Постановка  на  учет  жилплощади

и   подбор   вариантов   обмена   с   правом   пользования   картотекой   в  течение  3  месяцев (компьютерной)
	за 1 вариант

учетной

картотеки с каждого нанимателя
	100

	2.8.
	Составление проектов договоров мены, купли-продажи, дарения и т.д.
	с каждого нанимателя
	560

	2.9.
	Оформление договора поднайма квартиры
	один договор
	400

	2.10.
	Составление искового заявления
	одно заявление
	500

	РАЗДЕЛ  3.  ОФОРМЛЕНИЕ  ОЦЕНКИ  ЖИЛЬЯ

	3.1.
	Оценка жилого   помещения

( квартиры  1-2х – комнатные)
	одно жилое                                     помещение
	1200

	3.2.
	Оценка жилого   помещения

( квартиры 3х   и более  комнатные )
	одно жилое                                     помещение
	1500

	3.3.
	Оценка жилого   помещения

(одноэтажные коттеджи, частные жилые дома)
	одно жилое                                     помещение
	2400

	РАЗДЕЛ  4.  СПРАВОЧНО-ИНФОРМАЦИОННЫЕ  УСЛУГИ

	4.1.
	Выдача письменной информации о наличии на учете вариантов обмена жилыми помещениями
	до 3-х вариантов
	50

	4.2.
	Оформление и выдача справок
	одна справка
	160

	4.3.
	Междугородний  запрос

     заказным письмом……………

     обычной почтой ……………..
	одно отправление в один адрес
	200

80

	4.4.
	Оформление  и  выдача  дубликата документов:

        2 недели………………………..

        1 неделя………………………..
	один  дубликат
	160

240

	4.5.
	Оформление  и  выдача  1  бланка

(справка с ЖЭУ,  заявл.,  квитанц. и т.д)
	один бланк
	5

	4.6.
	Оформление   заявления   для   Стерлитамакского отдела Главного управления Федеральной регистрационной службы по РБ   ( на  право  собственности,   на   регистрацию  сделки)
	одно       заявление
	60

	РАЗДЕЛ  5.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛУГИ

	5.1.
	Снятие  светокопии  (ксерокопии)  без заверения
	одна  страница
	3

	5.2.
	Снятие  светокопии  (ксерокопии)  и  свидетельствование  её  с  подлинником
	одна  страница
	10

	5.3.
	Машинописные работы (тексты согласия, доверенности и др. на совершение сделки)
	один

текст
	130

	5.4.

	Оформление талона на жилое помещение, переданное в собственность граждан
	1 документ
	80

	5.5.
	Изготовление и оформление расписки для Стерлитамакского отдела Главного управления Федеральной регистрационной службы по РБ
	одна расписка
	25

	5.6

	Ламинирование   документов:

- формата А7  (75 х105)

- формата А6  (105 х 150)

- формата А5  (150 х 210)

- формата А4  (210 х297)
	один

документ
	10

15

20

25

	5.7.
	Брошюрование  документов пластиковыми пружинами:

- до  50 листов,

- от 51 до 80 листов,

- от 81 до 110 листов,

- от 111 до 150 листов,

- от 150 до 300 листов
	один

  документ
	30

50

80

100

130

	5.6.
	Изготовление черно-белых визиток

на фотобумаге
	(за 10 штук)
	50

	5.7.
	Изготовление цветных  визиток

на  фотобумаге
	(за 10 штук)
	65

Примечание:

1. Срок оформления договоров по приватизации  жилых помещений 2 месяца. За  ускоренное  оформление  документов  по  пунктам  1.2, 1.3. настоящего прейскуранта за 1,5 месяца плата увеличивается на 25%, за 1 месяц – на 50%.

2. За ускоренное оформление документов по обмену и дубликатам по пунктам 2.1, 2.2, 4.4. настоящего  прейскуранта  плата  увеличивается  на  50 %.

3. В пункте 1.8. прейскуранта в стоимость услуг не входит оплата услуг организаций, участвующих в согласовании акта.

4. В пунктах 1.2, 1.3, 2.2, 2.3. не входит оплата услуг  Стерлитамакского отдела Главного управления Федеральной регистрационной службы по Республике Башкортостан.